Cum Vivianus ultimus superstes fuerit discipulorum Galilei, nescio an non quædam in schedis eius extent Anecdota ex Galilei sermonibus hausta.

Circa resistentiam solidorum notavi olim in *Actis Lipsiensibus* alium prodire calculum, si, ut ego arbitror fibræ resistentium extendantur antequam rumpantur, quam si supponatur cum Galilæo, et ni fallor etiam cum Marchetto rupturam fieri sine prævia tensione, tanquam in momento Blondellus librum de resistentia solidorum composuerat, sed re melius comperta, sum ego Parisiis agerem, id est paulo post annum 1672, totum revocaverat Paulus Wurzius, qui ductor exercitus apud Batavos paulo post initium belli Gallici (id est paulo post eundem annum) obiit, idem argumentum tractaverat per experimenta, quæ Galilæo haud consona deprehenderat, sed schedæ eius...

Cum olim Cl. Marchetti libellum inspicerem, trærebam in primis eius demonstratione, quando accedebat ad solidum utrinque fultum. Sane cum tunc ruptura alicubi in medio, contingit aliqua velut extritio, quæ non est obvia cum solidum ex muro proiectum est, et rumpitur prope murum.

Elegantissima est tua Curvæ Rhodoneæ inventio, quæ rotata det superficiem ubique æqualiter a dati puncti luminosi radiis afficiendam : præsertim cum constructionem quæ Tetragonismum aliquem exigere videbatur reduxeris ad operationem communem Geometriæ. Si vacaret fibi rem in dissertationem non prolixam redigere, et synthesi analysisin seu inveniendi modum adiungere, nec alia sit prompta edenti occasio, posset inseri novo Tomo miscellaneorum Berolinensium, quem nunc paramus.

Gratias ago insignem virum Antonium Maliabecum a me salutasti, tum quod de Scipione Ammirato iuniore me doces; sed plurimum debemus Historiarum amantes, si

Adalberti Marchionis chartam ex tenebris erueris, inquisitione tum apud Volaterranos, tum inter schedas Ammirati instituta. Miror in primis in ea charta anno dom. 896 confecta Adalbertum profiteri se vivere lege Longobardorum : is enim loquendi mos, quantum memini, sæculo nono nondum frequentabatur; itaque vereri coepi ne in anno sit peccatum.

Quoniam animadverti ex Diario Veneto, quanto studio versatus sis in rebus sæculi X excuntis discutiendis, quærere in mentem venit an tibi aliquis notus sit Hugo Marchio, cum coniuge Waldrada, qui egerit circa Rhodigium vel in vicinis locis paludosis, vulgo *Polesine di Rovigo*. Suspicio Waldradam esse notam illam magni Marchionis Tusciæ Hugonis sororem, Caudiano Duci Venetiarum nuptam, et ab eo viduam, quæ secundis nuptiis potuit se alteri illi Hugoni iunxisse. Nam habui horum coniugum notitiam ex Necrologio Monasterii Vangadiciensis; porro illic Waldradam cum fratre Hugone possessiones habuisse constat. Quod superest vale et fave. Dabam Viennæ Austriæ 3 Martii 1714.